- ١٨- العسكري، ابوهلال، **ديوان المعاني**، مكتبة القدسي ١٣٥٢هـ.
- ١٩- على بن ابي طالب، **نهج البلاغه**، ترجمه و شرح فيض الاسلام، مؤسسه انتشارات فقيه، ١٣٧٧ش.
- ٢٠- القيرواني، ابوعلی الحسن بن رشيق، **العمده في محاسن الشعر**، تحقيق محمد محيي الدين عبدالحميد، مطبعة السعادة، مصر، الطبعة الثانية، ١٣٧٤هـ-١٩٥٥م.
- ٢١- كعب بن زهير، **الديوان**، الناشر: الدار القومية للطباعة و النشر، القاهرة ١٣٦٩هـ-١٩٥٠م.
- ٢٢- مدرس تبريزي، ميرزا محمد علي، **ريحانه الادب**، چاپخانه شفق.
- ٢٣- مولوي، جلال الدين محمد بلخي، **مثنوي معنوي**، به اهتمام: رينولد آلن نيكلسون، مؤسسه مطبوعات علمي ١٣٦٢، تهران.